PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 023/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

022/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato(a) abaixo

relacionado(a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial), pelo período remanescente de 35 dias, podendo ser prorrogado por  mais 6

meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.555,

de 07 de fevereiro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
PAULA DA SILVA

NUNES
12.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 15 de setembro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por
CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.09.15 11:52:44 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.09.15 14:26:49
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 18 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3658

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             110

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA SEM EFEITO, a Portaria de nomeação
nº 1388/SMGRH/2023 de 06.09.2023, que nomeou SCHEILA
MATOS BRONSTRUP para o cargo efetivo de Enfermeira - ESF,
Padrão 12, Classe A, carga horária de 40 horas semanais, conforme
Termo de Desistência entregue pela candidata requerendo o
enquadramento na listagem oficial dos candidatos em último lugar,
para posterior chamamento.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 15 de
setembro de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:38BCF941

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1320/SMGRH/2023.

De 23 de agosto de 2023.

Aplica penalidade disciplinar.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao que
consta no PAD nº 03/2023 instaurado pela Portaria
n°27/SMGRI/2023, de 02 de março de 2023, APLICA A PENA
DISCIPLINAR DE ADVERTÊNCIA ao servidor LISANDRO
RAFAEL GONÇALVES DE MORAES, matrícula nº 5560-3,
Agente Administrativo, por haver descumprido dever(es)
funcional(ais) capitulado(s) no(s) inciso(s) I, II, III, IV, IX e X, do art.
136; bem assim, por haver incorrido na(s) proibição(ões) constante(s)
no(s) inciso(s) I e XV, do art. 137, todos da Lei n°1.256, de 05 de
julho de 1990, que estabeleceu o Regime Jurídico dos Servidores do
Município.

Santo Ângelo, 23 de agosto de 2023.

RAFAEL VINICIUS TEICHMANN
Secretário de Gestão de Recursos Humanos

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:F12DE93C

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1451/SMGRH/2023

De 15 de setembro de 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA SEM EFEITO, a Portaria de nomeação
nº 1415/SMGRH/2023 de 13.09.2023, que nomeou LILIAN
MITRUS para o cargo efetivo de Enfermeira - ESF, Padrão 12,
Classe A, carga horária de 40 horas semanais, por não
comparecimento para preenchimento da vaga conforme previsto no
Edital de Convocação nº 48dico/SMGRH/2023.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 15 de
setembro de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:99BA208C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

EXTRATO DISPENSA LICITAÇÃO 033/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2023
MODALIDADE: DISPENSA
CONTRATADA: I. J. DE PAULA, CNPJ: 92.856.632/0001-70
OBJETO: COBERTURA COM TRANSMISSÃO E FOTOGRAFIA
DA SESSÃO SOLENE DE MÉRITO PATRULHENSE
VALOR TOTAL: R$ 2.850,00
PRAZO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO IMEDIATO

Publicado por:
Rossano Policarpo Braga

Código Identificador:319BF616

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 023/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 023/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
remanescente de 35 dias, podendo ser prorrogado por mais 6 meses,
junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em
conformidade com a Lei Municipal n.º 9.555, de 07 de fevereiro de
2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
PAULA DA SILVA
NUNES

12.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 15 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:5FE986D8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.º 309, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

Abre Crédito Suplementar por Redução, no
Orçamento Municipal, altera as Leis Municipais nº
8.872/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do
Município para 2022 a 2025, Lei Municipal nº